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اصابت راکت آموزشي به زمین 
تمرین آمادگي یکي از یگان ها

ایسنا: روابط عمومي سپاه بجستان از اصابت  �
راکت آموزشي به زمین در جریان تمرینات آمادگي 
یکي از یگان هاي سپاه در منطقه کویري حوالي 

این شهرستان خبر داد.
 در پي انتشار اخباري مبني بر شنیده شدن 
صداي مهیب و اصابت شيء نامشخص به زمین 
در منطقه کویري جنوب استان خراسان رضوي، 
روابط عمومي سپاه ناحیه بجستان اعلام کرد: 
صداي شنیده شده ناشي از اصابت راکت آموزشي 
به زمین در جریان برگزاري تمرینات آمادگي صبح 
دیروز یکي از یگان هاي سپاه در شرق کشور بوده 

است. 
روابط عمومي سپاه بجستان با تأکید بر اینکه 
این اتفاق انفجاري را به همراه نداشته، تأکید کرده 
است: راکت آموزشي در منطقه کویري حوالي 
روستاي فخرآباد از توابع شهرستان بجستان به 
زمین اصابت کرده و خوشبختانه هیچ گونه تلفات 

و خساراتي را به همراه نداشته است.

جلسه ستاد مرکزي اربعین
 در شلمچه برگزار شد

ایلنا: عبدالرضا رحماني فضلي، وزیر کشور،  �
در جلسه ستاد مرکزي اربعین در شلمچه که به 
ریاست او برگزار شد، گفت: خدمات در مقایسه با 
چهار سال گذشته بسیار خوب و گسترده بوده و با 
اجراي طرح جامع ستاد اربعین در سال هاي آینده 
مي توانیم خدمات بیشتري را در مرزها ارائه دهیم 
که در نهایت منجر به تسهیل حداکثري عبور 

زائران از مرزها مي شود. 
او افزود: رسانه هاي بیگانه، همایش بزرگ 
پیاده   روي اربعین را پوشش خبري نمي دهند و این 
نشان مي دهد که این رسانه ها نگران تأثیرگذاري 

این همایش هستند.
 وزیر کشور ادامه داد: مسئله عاشورا و قیام 
امام حسین متعلق به یک مذهب خاص نیست، 
بلکه متعلق به تمام جهان است که به خاطر 
اهداف و آرمان ها جان خود و یاران خود را فداي 

اسلام و انسانیت مي  کند. 

الگوي پیشرفت ایران در ۵۰ سال 
آینده در دستور کار مجمع

شرق: الگوي پیشرفت ایران در ۵۰ سال آینده  �
در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام 
قرار گرفت و به زودي جلسات مجمع به منظور 
ملاحظه سند و بررسي پیشنهادات تکمیلي برگزار 

خواهد شد. 
مقام معظم رهبري در فراخوان تکمیل و 
ارتقای الگوي پایه اسلامي ایراني پیشرفت، مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را مکلف کردند که سند 
الگوي پایه اسلامي ایراني پیشرفت را به عنوان 
«چارچوب بالادستي سیاست هاي کلي مورد 
ملاحظه قرار دهد» و «پیشنهادهاي تکمیلي براي 
حصول اطمینان از کفایت آن را در جایگاه یادشده 
ارائه کند و پس از ابلاغ نسخه نهایي الگوي 
اسلامي ایراني پیشرفت، سیاست هاي کلي نظام 

را براي انطباق با الگو بازنگري کند».
 به این منظور کمیسیون هاي اصلي و دبیرخانه 
مجمع، بررسي ها و فعالیت هاي مقدماتي براي 
برگزاري جلسات مجمع در چارچوب تکالیف 
مربوط به الگوي پیشرفت ایران در ۵۰ سال آینده 
را آغاز کرده  اند و اولین جلسه مجمع در آبان ماه و 
دیگر جلسات مجمع براي ملاحظه سند و بررسي 

پیشنهادات تکمیلي برگزار خواهد شد.

معاون فرهنگي قوه قضائیه مطرح کرد
جنگیدن با حکم خدا، راه حل 

حضور بانوان در ورزشگاه ها نیست
ایسنا: حجت الاسلام صادقي، معاون فرهنگي  �

قوه قضائیه، با گلایه از برخي از کساني که 
مي خواهند از حقوق زنان دفاع کنند، ولي راه 
مناسبي را انتخاب نمي کنند، گفت: دیدن بدن 
برهنه جنس مخالف براي نامحرم جایز نیست، 
این حکم شرعي است، اما ممکن است با وجود 
فاصله زیاد جایگاه تماشاچیان در برخي موارد، 

صدق نظر به بدن نامحرم نباشد. 
این یک بحث فني و مصداقي است و مي توان 
براي تشریح موضوع با فقها و مراجع محترم 
صحبت کرد. معاون فرهنگي قوه قضائیه به 
عارضه دوم در بحث حضور بانوان در ورزشگاه ها 
اشاره کرد و افزود: حفظ حرمت بانوان ضروري 
است، اما جو حاکم بر ورزشگاه ممکن است 
غیراخلاقي باشد و حضور یک بانوي مسلمان در 
چنین فضایي که امکان هتک حرمت وجود دارد، 

جایز نیست. 
صادقي، راهکار حضور بانوان در ورزشگاه ها 
را مدیریت و ایجاد فضاي سالم عنوان کرد و 
گفت: راه حل حضور آزادانه بانوان براي تماشاي 
مسابقات ورزشي، جنگیدن با حکم خدا نیست، 
بلکه از مدیران دستگاه ها باید خواست با مدیریت 
صحیح، زمینه این حضور را فراهم کنند که 
منع شرعي و اخلاقي وجود نداشته باشد، البته 
تیم هاي ورزشي، طرفداران آنها و عموم مردم 
هم در زمینه سازي حضور محترمانه بانوان نقش 

دارند.

واعظي:
 جهانگیري شوخي کرده بود

شرق: یکشنبه اي که گذشت براي دولت روز  �
متفاوتي بود؛ معاون اول رئیس جمهوري در «روز 
ملي صادرات» پشت تریبون رفت و سخني گفت که 
باعث تعجب همگان شد و تیتر یک اکثر روزنامه ها. 
اسحاق جهانگیري گفته بود: «من دستم قلم و 
کاغذي نیست که کسي را برکنار کنم. این در حالي 
است که من تا این لحظه اجازه برکناري منشي 
خودم را هم نداشته ام. بنابراین از من انتظار نداشته 
باشید وکیل و وزیر تغییر دهم». بعد از آن بود که 
شایعه اختلاف او  با رئیس جمهوري پیچید و حتي 
از استعفاي چندباره جهانگیري سخن گفته شد. 
اما رئیس دفتر رئیس جمهوری روز گذشته بعد از 
جلسه هیئت دولت به میان خبرنگاران آمد و گفت 
که معاون اول رئیس جمهوري این حرف ها را به طنز 
گفته بود. محمود واعظي گفت: «گزارش آن مراسم 
را براي ما ارسال کردند. قبل از آقاي جهانگیري، آقاي 
محمد شریعتمداري (وزیر سابق وزارت صنعت، 
معدن و تجارت) صحبت کرده بودند. ایشان مفصل 
درخواست کرده بودند که به مدیران و وزرا اختیار 
داده شود که آقاي جهانگیري در واکنش به این 
درخواست، به طنز گفت من اختیار عزل منشي خود 
را هم ندارم». به گزارش ایلنا، او در ادامه افزود: 
«شما از قدرت و اختیارات آقاي جهانگیري آگاهید. 
در ارتباط با صحبت معاون اول، مطبوعات از شرایط 
التهاب در جامعه استفاده کرده و جفا کردند؛ همه 
ما در سخنراني هایمان از این طنازي ها و عباراتي که 
نشان دهنده تواضع است، استفاده مي کنیم. معرکه 

پس از آن، اساسش درست نیست».
رئیس دفتر رئیس جمهوري، همچنین درباره 
شایعه استعفاي اسحاق جهانگیري از معاونت 
اول گفت: «آقاي جهانگیري هم در دولت یازدهم 
و هم در دولت دوازدهم، نقش پررنگي داشته اند. 
هیچ وقت نیز استعفاي ایشان مطرح نشده است یا 
آنکه من آن را نشنیده ام؛ اینکه بخواهیم در رسانه ها 
به شایعات توجه کنیم، همان چیزي است که الان 
ماه هاست هم آمریکایي ها و هم کشورهایي که 
در حال تلاش  براي سرمایه گذاري برای ناکارآمد 
نشان دادن نظام هستند، انجام مي دهند؛ یکي از 
کارهاي آنها، شایعه پردازي است. این مطلب درست 
نیست. نقش آقاي جهانگیري تعیین کننده بوده و 
امروز هم نقش تعیین کننده اي دارند. ایشان نفر 
دوم دولت هستند و وظیفه وزرا و اعضاي دولت 

هماهنگي با ایشان است».
دفاع محمود واعظي از جهانگیري و گفتن این 
حرف که معاون اول رئیس جمهوري نقش پررنگي 
در دو دولت حسن روحاني دارد، در حالي بیان 
مي شود که از سال گذشته و با روي کارآمدن دولت 
دوم روحاني، این شایعه پررنگ بوده که نقش معاون 
اول نسبت به دولت قبل کمرنگ تر شده و اتفاقا نقش 
واعظي به عنوان رئیس دفتر رئیس جمهوري بیشتر 
شده و همین باعث اختلاف بین رئیس دفتر و معاون 

اول شده است.
علي ربیعي در دفتر رئیس جمهور به بنده کمک 

مي کند
واعظي همچنین درباره نقش جدید علي ربیعي، 
وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعي در دولت گفت: 
«آقاي ربیعي براساس فرصتي که فراهم شده و 
وقتشان اندکي آزاد شده است، در دفتر رئیس جمهور 
به بنده درباره برخي از کارها که همواره به دنبال 
آن بوده ایم تا ارتباط رئیس جمهور با اقشار مختلف، 
دانشگاهیان و بخش خصوصي نزدیک تر شود، 
توضیح دادند تا پیگیري کنند؛ بنابراین ما از ایشان 
درخواست کرده ایم. جلساتي هم که با اقتصاددانان 
و جامعه شناسان در هفته گذشته و این هفته برگزار 
شد، مسئولیت هماهنگي ها و مطالبي که آقاي 
رئیس جمهور باید از آن آگاه باشد و در اختیار داشته 

باشند، با آقاي ربیعي بوده است».
او در پاسخ به این سؤال که عنوان آقاي ربیعي 
مشاور است؟ عنوان کرد: «ایشان هیچ عنواني ندارند. 
عنوان ایشان استاد دانشگاه است؛ ولي به ما کمک 

مي کنند».
همچنین رئیس دفتر رئیس جمهور درباره رفع 
موانع حضور بانوان در ورزشگاه ها و علت محقق شدن 
قول هایي که رئیس جمهور در زمان انتخابات در این 
زمینه داده بود، گفت: «آنچه آقاي روحاني چه در 
زمان انتخابات، چه بعد از آن با مردم مطرح کردند که 
انجام دهند، در قول و قرارشان با مردم مصمم هستند، 
اینکه در یک شرایطي برخي از این موارد سریع تر 
انجام مي شود و برخي با موانع مواجه مي شود، این 
به معناي عقب نشیني رئیس جمهور نیست؛ بلکه به 
این معناست که اگر با مانعي برخورد مي کنیم، باید 
آن را برطرف کنیم؛ بنابراین من اینجا به مردم عزیزمان 
عرض مي کنیم که به هیچ وجه آقاي روحاني از قول و 

قرار خود با مردم عقب نشیني نمي کند».
او درباره اینکه مجمع تشخیص به تازگی به عنوان 
یکي از مراجعي که مصوبات مجلس با آن تطبیق 
داده مي شود، معرفي شده است و برخي اعضاي 
دولت به این موضوع انتقاد داشته اند، عنوان کرد: 
«قانون گذاري و مسیرش در کشور روشن است. این 
اتفاقي که افتاده، هم بسیاري از حقوق دانان به آن 
انتقاد دارند و هم معاونت حقوقي رئیس جمهوري 
به آن انتقاد داشته است. فکر مي کنم این موضوعي 
است که هرچه سریع تر باید به آن رسیدگي شود. این 
روشي که به تازگی در پیش گرفته شده، باعث رکود در 

تصمیم گیري و معطل شدن کارها مي شود».
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آخرین تلاش هاي موافقان استثناشدن شهردار  شرق: 
تهران از قانون منع به کارگیري بازنشستگان بي نتیجه 
ماند تا شوراي شهر مطمئن شود که باید سومین شهردار 
تهران را در دوره کوتاه نمایندگي خود انتخاب کند. 
نمایندگان مجلس شوراي اسلامي با یک فوریت طرح 
مستثنا کردن شهردار تهران از قانون منع به کارگیري 
بازنشستگان مخالفت کردند. به این ترتیب استفساریه 
مورد بحث تا قبل از ۲۴ آبان در مجلس بررسي نخواهد 
شد و معني ضمني این تصمیم هم خداحافظي افشاني 
با شهرداري است. این استفساریه که با امضاي ۱۳۷ 
نماینده مجلس تحویل داده شده بود، در پاسخ به این 
پرسش که «آیا همچنان که وزرا و معاونان رئیس جمهور 
در قانون منع به کارگیري بازنشستگان استثنا شده اند، 
شهردار تهران از قانون منع به کارگیري بازنشستگان 
مستثنا است؟» جواب آري را انتخاب کرده بود. تا 
هنگامي که نوبت به رأي گیري در مورد این استفساریه 
رسید، ادعا مي شد که بیش از ۱۵۰ نماینده پاي آن را امضا 
کرده اند، اما در نهایت یک فوریت این طرح تنها موفق شد 
۹۴ رأي موافق کسب کند. براین اساس طرح مستثنا کردن 
شهردار تهران از قانون منع به کارگیري بازنشستگان 
به صورت عادي در مجلس شوراي اسلامي پیگیري 
مي شود. اما این سؤال به جاي خود باقي است که چرا 
برخي از مجلسیان تمام تلاش خود را کردند تا افشاني 

در مجلس بماند؟

  موافق:  شهردار تهران  در حد وزارت است
براي نزدیک شدن به پاسخ، بهتر است با نظر 
نمایندگاني که دیروز در دفاع یا رد فوریت این طرح 
صحبت کردند، شروع کنیم. به گزارش «ایسنا»، مهرداد 
لاهوتي به عنوان یکي از طراحان این طرح در توضیح آن 
گفت: «اصلا موضوع تغییر قانون نیست. اگر تغییر قانون 
بود ما باید طرح مي دادیم اما این استفساریه است و در آن 
یک ابهام و سؤال مطرح شده و آن این است که شهرداران 
براساس ماده ۸۰ قانون شوراها به مدت چهار سال انتخاب 
مي شوند که در آیین نامه هم شرایط احراز شهردار آمده 
و در آن حداقل سن، ۲۵ سال پیش بیني شده اما حداکثر 
سن عنوان نشده است». او ادامه داد: «قانون مي گوید 
نیازي نیست شهردار رابطه استخدامي داشته باشد، زیرا 
شهرداري یک وظیفه محلي است نه دولتي؛ چرا همه 
چیز را دولتي مي کنیم. شهرداري شغل انتصابي نیست. 
براساس قانون اساسي شما اختیارات امور شهرهاي خود 
را به شوراها واگذار کردید، چرا در کار آنها دخالت مي کنید 
و اختیارشان را سلب مي کنید. در همین قانون آمده که 
شورا اختیار دارد شش ماه بعد شهردار را عزل کند». 
نماینده مردم لنگرود در مجلس با بیان اینکه قانون منع 
به کارگیري بازنشستگان مشمول مقامات انتصابي است 
نه مقامات انتخابي، گفت: «شما نمایندگان منتخب مردم 
هستید و براي همین از قانون منع به کارگیري بازنشستگان 
مستثنا شده اید. شهرداران هم انتخابات مردم هستند زیرا 

شوراها آنها را انتخاب کرده اند». لاهوتي در پایان به مرتبه 
شهردار تهران هم اشاره کرد و او را هم تراز وزرا توصیف 
کرد. ولي داداشي، نماینده آستارا دیگر موافق تصویب 
یک فوریت این طرح بود که از آن دفاع کرد. استدلال هاي 
داداشي تا حدود زیادي شبیه مواردي بود که لاهوتي 
پیش تر ذکر کرده بود. شاید متفاوت ترین گفته او این بود 
که «چطور یک بازاري مي تواند شهردار شود ولي کسي که 

۳۰ سال خدمت کرده، نمي تواند».
  مخالف: هنوزچیزي نگذشته قانون را سوراخ کنیم

مهدي مقدسي مخالف این طرح بود،  در نتیجه 
در مخالفت از تصویب یک فوریت آن صحبت کرد. او 
ضمن تأکید بر این  نکته که شهردار تهران را شخصیتي 
قابل احترام مي داند و خدمات او را قابل تجلیل، افزود: 
«نمي شود براي یک فرد قانون را اصلاح کرد. نباید 
قانوني که براي مردم حلاوت داشته، به تلخي تبدیل 
کنیم». مقدسي با بیان اینکه از زمان قاجار براي یک 
فرد قانون اصلاح نشده است، گفت: «هنوز دو ماه از 
قانون نگذشته، مي خواهیم آن را سوراخ کنیم. در حالي 
که افکار عمومي هم از این قانون استقبال کرده؛ اتفاقا 
پیشنهاد ما این است که شمول قانون را گسترش دهیم 
و از وجود آقاي افشاني و امثال اینها در اتاق هاي فکر 

استفاده کنیم زیرا تغییر هرروزه قانون زیبنده نیست».
  چه ائتلافي به دنبال ماندن افشاني بود؟

از روزي که قانون منع به کار گیري بازنشستگان 

تصویب شد، همه از یکدیگر مي پرسیدند یعني شهردار 
تهران باید برود؟ در مقابل موجي به راه افتاد که به 
دلایلي شهردار تهران مشمول این قانون نمي شود. این 
موج اما روزبه روز کم فروغ تر مي شد چراکه هر روز یکي 
از ارگان هاي حقوقي، این قانون را شامل حال شهردارها 
نیز عنوان مي کرد. بعد از آن بود که بحث هاي متعددي 
به وجود آمد؛ از جمله اینکه شهردار تهران تنها با یک 
واسطه منتخب مردم است و اگر مي توان با وجود 
بازنشستگي، نماینده مردم در مجلس شد، چرا نمي توان 
شهردار تهران شد؟ هرچند کاملا منطقي به نظر مي رسد 
که چنین موضوعي موافقان و مخالفان خود را داشته 
باشد اما وجود گروه هاي ذي نفوذ، لابي ها و ائتلاف ها 
هم قابل کتمان نبود. احسان قاضي زاده هاشمي یکي از 
نمایندگان جواني است که در کمیسیون جوانان پیگیر 
قانون منع به کارگیري بازنشستگان بود. او دو روز پیش 
گفته بود برخي نمایندگان عضو لیست امید در دفتر 
شهردار تهران حضور پیدا کردند و با تلفن زدن به یکایک 
نمایندگان مجلس از آنها خواستند از ماندن افشاني در 
شهرداري حمایت کنند. چنین مواردي بود که شائبه 
رایزني ها را ارتقا مي بخشید. نتیجه این رایزني گسترده 
منجر به طرح استفساریه درباره قانون منع اشتغال مجدد 
بازنشستگان شد که یکي از طراحان آن گفته بود تا ۱۴۰ 

امضاي موافق نمایندگان را گرفته است.
ادامه در صفحه ۳

علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي اسلامي، روز گذشته لوایح الحاق 
دولت جمهوري اسلامي ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملي (پالرمو) و اصلاح قانون مبارزه با پول شویي را به مجمع ارجاع داد. 
به این ترتیب بار دیگر بحث هیئت عالي نظارت و ترکیب ۱۵نفره آن جدي 
خواهد شد؛ آن هم در روزهایي که اصلاح طلبان و حقوق دانان این موضوع 
را بدعت خوانده اند؛ بدعت بودن اظهارنظر «هیئت عالي نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام» درخصوص مصوبات مجلس شوراي اسلامي در 
راستاي انطباق این مصوبات با سیاست هاي کلي نظام و لحاظ کردن این نظر 
از سوي شوراي نگهبان؛ روز گذشته هم عباسعلي کدخدایي وارد عمل شد 
و با انتشار تصاویري در توییتر خود خواست نشان دهد که موضوع هیئت 
نظارت در مجمع تشخیص مسبوق به سابقه بوده و هم شوراي نگهبان با 
انتشار نامه اي از مرحوم آیت االله هاشمي خطاب به آیت االله جنتي خواست 
این تصویر را ایجاد کند که طرح بدعت قانون گذاري از سوي مجمع، اتهام 
است، چراکه شورا با استناد به نامه هاشمي رفسنجاني اعلام کرده که این 
نهاد بنا بر اعلام مجمع بعضا با تصمیمات مجلس به دلیل مغایرت با 
قانون اساسي مخالفت کرده است. عباسعلي کدخدایي دیروز در صفحه 
توییتر خود نوشت: «سابقه نظرات شوراي نگهبان نشان مي دهد که بارها 
مصوبات مجلس با اعلام مجمع تشخیص مصلحت، به دلیل مغایرت یا 
عدم انطباق با سیاست هاي کلي ابلاغي، از سوي شوراي نگهبان با ایراد 
اصل ۱۱۰ قانون اساسي مواجه و مصوبه جهت اصلاح به مجلس اعاده 
شده است». شوراي نگهبان هم تصویر نامه مورخ ۲۹ بهمن ۱۳۸۶ مرحوم 
آیت االله هاشمي رفسنجاني رئیس سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام را 
منتشر کرد که در آن نامه، خطاب به دبیر شوراي نگهبان موارد متعددي 
از مغایرت مصوبه مجلس با سیاست هاي کلي نظام تذکر داده و خواستار 
لحاظ شدن آن شده  بود. در یکي از این نامه ها که مربوط به انطباق لایحه 
بودجه سال ۱۳۸۷ کل کشور با سیاست هاي کلي نظام بوده، به موارد 
متعددي از مغایرت ها از جمله افزایش وابستگي بودجه و هزینه هاي 
جاري به نفت، افزایش قابل توجه بودجه شرکت هاي دولتي و نقض 
سیاست هاي کلي اصل ۴۴ قانون اساسي و عدم رعایت انضباط مالي و 
بودجه اي و تعادل بین منابع و مصارف اشاره شده است. موضوع اما از 
جایي آغاز شد که پاي مجمع به بررسي لوایح الحاق ایران به FATF باز شد. 
در همین راستا علي احمدي، جانشین دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
یعني محسن رضایي در یك برنامه تلویزیوني گفت: «در ابتدا باید موضوع 
مصلحت و نظارت را از یکدیگر تفکیک کنیم. مصلحت موضوع اصل ۱۱۲ 
قانون اساسي است و در صورتي که مجلس شوراي اسلامي نظر شوراي 
نگهبان را با تأکید بر مصلحت تأمین نکند، موضوع اختلافي به مجمع 
ارسال مي شود. بر مبناي حکم جدید معظم له به اعضاي مجمع، وظایف 
نظارتي مجمع به جمع برگزیده اي از اعضاي مجمع به انتخاب خود آنان 
منتقل و اختیارات مجمع در مقررات نظارت به این جمع محول شد. این 
جمع که هیئت عالي نظارت نامیده شد، مرکب از ۱۵ عضو است و وظیفه 
انطباق مصوبات مجلس با سیاست هاي کلي را بر عهده دارد. با ابتکار 
جدید، فرایند طولاني انطباق مصوبات مجلس با سیاست هاي کلي اصلاح 
و سرعت عمل مجمع براي تطبیق مصوبات مجلس با سیاست هاي کلي 

کشور بیشتر شده است». هیئت عالي نظارت به لحاظ کارشناسي بیشترین 
آشنایي را با سیاست هاي کلي کشور دارد و نظر کارشناسي خود را در اختیار 
شوراي نگهبان قرار مي دهد و در آخر، نظر شوراي نگهبان به مجلس ارائه 
مي شود. موضوع این هیئت در آیین نامه هاي مجمع گنجانده شده و به گفته 
نعمت احمدي، وکیل دادگستري اطلاع زیادي درباره آن وجود ندارد. اما 
آنچه محل مناقشه است، بحث جایگاه شبه قانون گذاري این هیئت است. 
در روزهاي اخیر علي مطهري، نایب رئیس مجلس و نماینده اصلاح طلب 
مردم تهران، با اشاره به بررسي مصوبات مجلس در هیئت عالي نظارت 
مجمع تشخیص هم زمان با شوراي نگهبان، مدعي شده بود «این بدعت 
قطعا موجب تحدید قدرت قانون گذاري و تنزل جایگاه مجلس مي شود 
و مجلس باید از کیان خود دفاع کند». او همچنین عنوان کرده بود: «البته 
نقش دبیر محترم مجمع تشخیص را نباید در این بدعت نادیده گرفت. 
ایشان به اقتضاي طبیعت نظامي گري یعني کشورگشایي و گسترش دادن 
قلمرو، در حال افزایش اختیارات مجمع و ورود به حوزه قانون گذاري است 
و البته فرصت غیبت آیت االله هاشمي رفسنجاني را نیز مغتنم شمرده اند». 
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور، در توییتي نوشت: «گویا برخي تمایل 
دارند مجمع تشخیص مصلحت نظام را -در غیاب رئیسش- در جایگاه 
مجلس سنا قرار دهند. عجله نکنید! این ابتکار را بگذارید براي اصلاحیه 
قانون اساسي». ناظران، این توییت آشنا را کنایه به محسن رضایي تعبیر 
کرده اند. محمد هاشمي اما دراین باره به «خبرآنلاین» گفت: «این هیئت - 
هیئت عالي نظارت - وظیفه نظارت بر مصوبات مجلس را بر عهده دارد، 

به گونه اي که مصوبات مجلس را هم زمان یا بعد از تصویب بررسي مي کند 
تا مغایر با مصوبات مجمع نباشد. این هیئت اگر مصوبه اي را خلاف یا در 
تعارض با سیاست هاي کلي ببیند، مي تواند آن را به مجلس بازگرداند یا 
خواستار اصلاح آن شود؛ البته شوراي نگهبان هم وظیفه دارد در صورت 
مشاهده تعارضات، مصوبات را به مجلس برگرداند». هاشمي درباره 
اینکه عده اي ورود مجمع به مصوبات مجلس را بدعت گذاري مي دانند، 
گفت: «واقعیت این است که اظهارنظر مجمع درباره مصوبات مجلس، 
بدعت گذاري نیست، زیرا به طور مثال در زمان تصویب قانون بودجه سالانه 
یا برنامه هاي توسعه پنج ساله، روال این گونه بوده که براي سرعت بخشیدن 
به کار، یک نفر از هیئت عالي نظارت مجمع به مجلس مي رفت تا موارد 
مغایر را تذکر دهد». او در این باره افزود: «با اینکه وظیفه تطبیق قوانین با 
شرع و قانون اساسي و سیاست هاي کلي مختص شوراي نگهبان است، 
موارد استثنائي هم وجود دارد که مجمع تشخیص امکان ورود دارد». عضو 
سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام با قانوني خواندن ورود مجمع به 
مغایرنبودن مصوبات مجلس با سیاست هاي نظام افزود: «باید تأکید کرد، 
بنا بر اصل ۱۱۰ قانون اساسي، نظارت عالي بر سیاست هاي نظام بر عهده 
رهبري است که ایشان این وظیفه را به مجمع تفویض کرده؛ بنابراین مجمع 
به نیابت از رهبري این وظیفه را بر عهده گرفته و اقدامي خلاف قانون 
صورت نگرفته است. بااین حال به نظر نمي رسد این موضوعي باشد که 
به راحتي حقوق دانان از کنار آن بگذرند یا با انتشار تصاویر نامه بتوان به این 

بحث حقوقي خاتمه داد. 

میزان: حضرت آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری 
دوشنبه سی ام مهر در دیدار جمعی از خانواده های 
شهدای مدافع حرم، با اشاره به شباهت حرکت مدافعان 
حرم اهل بیت علیهم السلام در سال های اخیر با حرکت 
کسانی که در دوران خلفای عباسی با نثار جان خود 
نگذاشتند قبر مطهر سیدالشهدا از بین برود، فرمودند 
«اگر آنجا کسانی فداکاری نمی کردند، امروز شوکت و 
هیمنه  محبت اباعبداالله الحسین(علیه السلام) این جور 
دنیا را فرانمی گرفت. این خشت اول و اصلی این کار را 
همان کسانی گذاشتند که در واقع جانشان را برای زیارت 
قبر اباعبداالله(علیه السلام) فدا کردند. این بچه های شما 
هم همین جور... اگر این کسانی که رفتند آنجا مجاهدت 
کردند نبودند، دشمن تا نزدیکی قبر مطهر حضرت 
اباعبداالله، چندکیلومتری کربلا، جلو آمده بود».  پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت االله 
خامنه ای متن سخنان مقام معظم رهبری در این دیدار 
را به مناسبت فرارسیدن ایام اربعین حسینی منتشر کرد: 

بسم االله الرحمن الرحیم
خیلی خوش  آمدید برادران عزیز، خواهران عزیز، 
خانواده های مکرم و معظم شهدای عزیزمان! حرکت 
این شهدای شما که در این برهه در خارج از کشور به 
شهادت رسیدند، در واقع شبیه حرکت آن  کسانی است 
که با جان خودشان توانستند قبر حضرت اباعبداالله را 
حفظ کنند. یک روزی بود که خلفای بنی عباس همت 
گماشته بودند که قبر مطهر حضرت اباعبداالله و لابد 
به  تبع آن، بقیه قبور مطهره را از بین ببرند؛ عده ای با 
جان خودشان نگذاشتند؛ یعنی [آنها] گفتند اگر بیایید، 
دستتان را قطع می کنیم، پایتان را قطع می کنیم، شما 
را به قتل می رسانیم؛ درعین حال [اینها] رفتند. همان 
رفتن ها بود که حالا رسیده به بیست میلیون زائر 
پیاده اربعین. اگر آنجا کسانی فداکاری نمی کردند، 
امروز شوکت و هیمنه  محبت اباعبداالله الحسین 
(علیه السلام) این جور دنیا را فرانمی گرفت؛ که شما 
می بینید در راه پیمایی اربعین از کشورهای مختلف 

-از فارس و ترک و اردو و کشورهای اروپایی و حتی 
از آمریکا- افرادی بلند می شوند می آیند آنجا؛ این 
[کار] را چه کسی کرد؟ این خشت اول و اصلی این 
کار را همان کسانی گذاشتند که در واقع جانشان را 
برای زیارت قبر اباعبداالله (علیه السلام) فدا کردند. این 
بچه های شما هم همین جور؛ اگر چنانچه این فرزندان 
عزیز شما، شهدای عزیز شما، این کسانی که رفتند آنجا 
مجاهدت کردند نبودند، دشمن تا نزدیکی قبر مطهر 
حضرت اباعبداالله، چندکیلومتری کربلا، جلو آمده بود؛ 
با خمپاره ی کوتاه برد -خمپاره  ۶۰- کربلا را می زدند؛ 
این قدر نزدیک آمده بودند! به کاظمین نزدیک بودند، 
به زینبیه نزدیک بودند، در واقع [آنجا را] محاصره کرده 
بودند. این جوان های شما رفتند در خلال هزاران نفر 
دیگر، رفتند این بلا را از سر اسلام و مسلمین در واقع 
رفع کردند؛ کار بزرگی که این جوان های شما انجام 
دادند، این است و این برای خدا بوده؛ والا ما که کسی 
را تشویق نکردیم [برود]؛ مثل دوره  جنگ که تشویق 

می کردیم و امام دستور می دادند و مارش عملیات 
می زدند؛ این خبرها نبود، اما درعین حال این جوان ها 
با شوق، با التماس، با علاقه مندی، بلند شدند رفتند؛ 
این اخلاص است دیگر؛ این اخلاص را خدای متعال 
برکت می دهد. ان شاءاالله در آینده  نه چندان دوری، 
برکات اینها را دنیای اسلام خواهد دید.   البته برای 
شماها -چه پدر، چه مادر، چه همسر، چه فرزند، چه 
برادر و خواهر- سخت است، [این] معلوم است، لکن 
خب این سختی ای است که در مقابلش چشم روشنی 
خدای متعال هست که به صابرین وعده فرموده که 
«أوُلئِکَ عَلَیهِم صَلَواتٌ مِن رَبهِم وَ رَحمَة»؛ (۱) خدای 
متعال بر کسانی که صبر می کنند، در این مصائب، درود 
می فرستد و صلوات می فرستد و رحمت می فرستد؛ این 
وعده    الهی است، آیه  قرآن است؛ ان شاءاالله مشمول این 
الطاف الهی خواهید بود. خداوند ان شاءاالله ما را هم به 
این جوان های شما ملحق کند؛ ما هم دنباله  همان ها، 
در همان راه حرکت کنیم و به همان سرنوشت برسیم. 

مقام معظم رهبری: 
اگر مدافعان حرم نبودند راهپیمایى اربعین نبود

با رد یک فوریت طرح استفساریه، رفتن افشاني از شهرداري تهران قطعي شد
چه کسانی  دنبال استفساریه بودند؟ 

شوراي نگهبان براي اثبات نظر خود وارد عمل شد

انتشار نامه هاي هاشمي به جنتي


